
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Досатуйская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2021 г. № 91 

 «О мерах по усилению  антикоррупционной деятельности» 

в целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и в целях организации работы по противодействию 

коррупции в МБОУ Досатуйской СОШ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

 

2. Усовершенствовать, уголок по антикоррупции, на котором разместить стенды: 

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения 

(лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.) 

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие 

прозрачность нормативной базы. 

- журнал по обращениям граждан в доступном месте.   

 

3. Разработать и ввести в действие план мероприятий по противодействию коррупции 

антикоррупционной деятельности МБОУ Досатуйской СОШ на 2021-2022 учебный год 

  

4. Назначить ответственных лиц, за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений наделенных функциями по предупреждению коррупционных действий в 

МБОУ Досатуйской СОШ. 

 

5. На сайте школы разместить информацию по противодействию коррупции.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                            Директор  школы:                         Н.В.Солодовникова 

 

 

 

  


		2021-12-25T23:04:33+0900
	директор МБОУ Досатуйской СОШ п. Досатуй
	Солодовникова Наталья Витальевна
	я подтверждаю этот документ




